Dalam hal Manajer Investasi menganggap bahwa harga pasar wajar yang ditetapkan LPHE tidak 

mencerminkan Nilai Pasar Wajar dari Efek dalam portofolio Reksa Dana yang wajib dibubarkan karena: 
1) diperintahkan oleh OJK sesuai peraturan perundang-undangan di bidang Pasar Modal; dan/atau 
2) total Nilai Aktiva Bersih kurang dari Rp. 25.000.000.000,00 (dua puluh lima miliar rupiah) selama 90 

(sembilan puluh) hari bursa secara berturut-turut 
 Manajer Investasi dapat menghitung sendiri Nilai Pasar Wajar dari Efek tersebut dengan itikad baik dan 

penuh tanggung jawab berdasarkan metode yang menggunakan asas konservatif dan diterapkan secara

[...]

tergantung pada likuiditas dari portofolio PANIN DANA ULTIMA atau kemampuan dari Manajer Investasi 
untuk membeli kembali dengan menyediakan uang tunai dengan segera. 

d. Risiko Pembubaran dan likuidasi 
Dalam hal (i) diperintahkan oleh OJK; dan (ii) Nilai Aktiva Bersih PANIN DANA ULTIMA menjadi kurang 
dari nilai yang setara dengan Rp 25.000.000.000,- (dua puluh lima miliar Rupiah) selama 90 (sembilan 
puluh) Hari Bursa berturut-turut, maka sesuai dengan ketentuan BAPEPAM dan LK No.IV.B.1 angka 37 
huruf b dan c serta pasal 26.1 butir (ii) dan (iii) dari Kontrak Investasi Kolektif PANIN DANA ULTIMA, 
Manajer Investasi akan melakukan pembubaran dan likuidasi, sehingga hal ini akan mempengaruhi hasil

[...]

Perincian biaya-biaya dan alokasinya adalah sebagai 
berikut: 

9.1. BIAYA YANG MENJADI BEBAN REKSA DANA PANIN DANA ULTIMA     

a. Imbalan jasa Manajer Investasi maksimum sebesar 3% (tiga persen) per tahun, dihiting secara harian dari 
Nilai Aktiva Bersih PANIN DANA ULTIMA Kelas A berdasarkan 365 (tiga ratus enam puluh lima) hari 
kalendari per tahun atau 366 (tiga ratus enam puluh enam) hari kalender per tahun untuk tahun kabisat 
dan dibayarkan setiap bulan; 

b. Imbalan jasa Bank Kustodian adalah maksimum sebesar 0,2% (nol koma dua persen) per tahun yang 
dihitung secara harian dari Nilai Aktiva Bersih PANIN DANA ULTIMA berdasarkan 365 (tiga ratus enam 
puluh lima) Hari Kalender per tahun atau 366 (tiga ratus enam puluh enam) Hari Kalender per tahun untuk 
tahun kabisat dan dibayarkan setiap bulan; 

c. Biaya transaksi Efek dan registrasi Efek; 
d. Biaya pencetakan dan distribusi pembaruan Prospektus, termasuk laporan keuangan tahunan yang 

disertai dengan laporan Akuntan yang terdaftar di OJK dengan pendapat yang lazim, kepada Pemegang

[...]

per tahun dihitung secara harian dari Nilai 
Aktiva Bersih PANIN DANA ULTIMA yang 
berdasarkan 365 Hari Kalender per tahun 

per tahun yang dihitung secara harian dari 
Nilai Aktiva Bersih PANIN DANA ULTIMA 
berdasarkan 365 (tiga ratus enam puluh 
lima) Hari Kalender per tahun atau 366 
(tiga ratus enam puluh enam) Hari 
Kalender per tahun untuk tahun kabisat 
dan dibayarkan setiap bulan. 

b. Imbalan Jasa Bank Kustodian 

Maks 0,2% 

Dibebankan kepada Pemegang Unit 
Penyertaan: 

a) Biaya Pembelian Unit Penyertaan 
(subscription Fee)